
ВЕСТИ
Арамильские44

№ 42 (1448) 11.08.2022
Официально

000 2 02 35462 
04 0000 150

Осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным ка-

тегориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в части компенсации 

отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

44,2 44,2 100,0

000 2 02 35469 
04 0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление государ-
ственных полномочий Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам государственной власти Сверд-
ловской области, по подготовке и проведению Всероссий-

ской переписи населения

289,4 288,8 99,8

000 2 02 39999 
04 0000 150

Прочие субвенции бюджетам городских округов 317221,8 317221,8 100,0

в том числе        
  Субвенции на финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое обеспе-
чение дополнительного образования детей в муниципаль-

ных общеобразовательных организациях

180639,9 180639,9 100,0

  Субвенции на финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

136581,9 136581,9 100,0

000 2 02 40000 
00 0000 150

Иные межбюджетные трансферты 73469,8 67489,7 91,9

000 2 02 45303 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций

13775,2 13469,2 97,8

000 2 02 49999 
04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов

59694,6 54020,5 90,5

в том числе        
  Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 

округов на реализацию концессионных соглашений в ком-
мунальной сфере

22829,8 22829,8 100,0

  Прочие межбюджетные трансферты бюджетам городских 
округов на организацию бесплатного горячего питания об-
учающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных орга-
низациях

19767,9 14093,8 71,3

  Иные межбюджетные трансферты на содействие в органи-
зации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведе-

ния, снабжения населения топливом

17096,9 17096,9 100,0

Приложение № 9
к Отчету об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа 

за 2021 год 

Отчет
об использовании средств резервного фонда Администрации Арамильского городского округа 

за 2021 год

№№
п/п

№ рас-
поря-
жения

Дата распо-
ря жения

Сум-
ма

в тыс. 
ру-

блей

КБК Содержание

Сумма резервного фонда, утвержденная в бюджете на 2021 год – 1 000,0 тысяч рублей
1 2 22.01.2021 2,9 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Дауто-

вой Р.Р. на приобретение лекарств
2 4 01.02.2021 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Степа-

нову Е.В. и Степановой Н.И. в связи с 
пожаром

3 9 12.02.2021 19,2 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Бурда-
сову Д.В в связи с трудной жизненной 

ситуацией
4 14 11.03.2021 15,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Гагари-

ной В.М.  на погребение Гагарина А.М.
5 15 15.03.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Гусевой 

Н.Н.  на погребение Гусева А.А.
6 18 29.03.2021 20,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Дебры-

шеву В.Г. в связи с пожаром
7 24 14.04.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Семено-

вой Е.Ф.  на приобретение газового котла
8 31 31.05.2021 5,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Качано-

вой Л.В.  на приобретение лекарств
9 34 03.06.2021 30,8 901,0310,9900001101,244,310 Выделение денежных средств для при-

обретения пожарных гидрантов ПГ-1,75 
для наружного противопожарного водо-

снабжения в безводных районах Ара-
мильского городского округа

10 37 10.06.2021 27,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Бирюко-
вой Н.И.  на медицинское обследование 

и лечение
11 41 25.06.2021 35,0 901,0702,9900001101,350,296 Выделение денежных средств для на-

граждения выпускников общеобразо-
вательных учреждений Арамильского 

городского округа
12 43 30.06.2021 10,00 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Овеян 

К.Л. в связи с пожаром
13 44 02.07.2021 116,5 901,0501,9900001101,244,346 Выделение денежных средств для при-

обретения материально – технических 
средств (трубы стальные) для проведения 
аварийно – восстановительных работ на 
централизованной сети горячего водо-

снабжения, а также создания запаса 
материально – технических ресурсов в 

отопительный зимний период 2021/2022 
годов

14 51 20.07.2021 138,7 901,0501,9900001101,244,346 Выделение денежных средств для при-
обретения материально – технических 

средств (трубы стальные) для проведения 
аварийно – восстановительных работ на 
централизованной сети горячего водо-

снабжения, а также создания запаса 
материально – технических ресурсов в 

отопительный зимний период 2021/2022 
годов

15 55 09.08.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Тима-
шову В.А.  в связи с пожаром

16 60 09.09.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Сарки-
сян Е.Д. в связи с пожаром

17 65 29.09.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Банных 
Ю.Н. в связи с пожаром

18 66 29.09.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Банных 
Н.В. в связи с пожаром

19 68 08.10.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Акуло-
вой Л.Ю. на погребение Сажиной Н.И.

20 72 15.10.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Деревя-
гиной Д.А. в связи с пожаром

21 77 16.11.2021 15,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Бирюко-
вой Н.И.  на медицинское обследование 

и лечение
22 78 16.11.2021 10,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Кочневу 

А.А. на погребение Морозовой Н.П.
23 81 23.11.2021 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Левиной 

Т.Г. в связи с пожаром
24 93 27.12.2021 50,0 901,1003,9900001101,360,262 Оказание материальной помощи Блино-

вой Л.А. на погребение Блинова В.В.
Итого 645,1

Остаток средств резервного фонда 354,9 тыс. рублей

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 августа 2022 года № 19/2

О согласии на замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Арамильского го-
родского округа дополнительными нормативами отчислений в бюджет Арамильского городского 

округа от налога на доходы физических лиц на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Областным законом от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об от-
дельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в 
Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 13 августа 2014 года 
№ 696-ПП «Об утверждении Порядка согласования с представительными органами муниципальных 
районов и городских округов, расположенных на территории Свердловской области, полной или частич-
ной замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских 
округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый период», Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Согласиться на полную или частичную замену дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением) 
дополнительными нормативами отчислений в бюджет Арамильского городского округа от налога на до-
ходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Копию настоящего Решения направить в Министерство финансов Свердловской области. 
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа. 

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 августа 2022 года № 19/3

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа, 
утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 
28 февраля 2013 года № 17/1, с учетом протоколов о результатах общественных обсуждений от 30 ноября 
2021 года № 09-2021-ПЗЗ, 18 марта 2022 года № 02-2022-ПЗЗ и заключения о результатах общественных 
обсуждений от 01 декабря 2021 года № 09-2021-ПЗЗ, 18 марта 2022 года № 02-2022-ПЗЗ, в целях устой-
чивого развития территории Арамильского городского округа, социальных инфраструктур и соблюдения 
интересов граждан и их объединений, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденные 
Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 7-4 Главы 1 «Градостроительные регламенты», территориальную зону Р-4 «Зона 
ландшафтных территорий» дополнить основным видом разрешенного использования земельного участ-
ка «Предоставление коммунальных услуг» код 3.1.1 без установления предельных (минимальных и (или) 
максимальных) размеров земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства для указанных видов разрешенного использования;

1.2 В пункте 1 статьи 7-4 Главы 1 «Градостроительные регламенты», территориальную зону Р-4 «Зона 
ландшафтных территорий» исключить условно – разрешенный вид использования «Предоставление 
коммунальных услуг» код 3.1.1;

1.3. Статью 3 Главы 1 «Градостроительные регламенты» дополнить пунктом 5 следующего содер-
жания: «При реконструкции объектов капитального строительства в условиях сложившейся застрой-
ки минимальные отступы от границ земельного участка принимаются по фактическому положению в 
случае, если минимальные отступы реконструируемого объекта капитального строительства от границ 
земельного участка менее 3 метров.»;

1.4. Статью 4 Главы 1 «Градостроительные регламенты» дополнить пунктом 4 следующего содер-
жания: «При реконструкции объектов капитального строительства в условиях сложившейся застрой-
ки минимальные отступы от границ земельного участка принимаются по фактическому положению в 
случае, если минимальные отступы реконструируемого объекта капитального строительства от границ 
земельного участка менее 3 метров.»;

1.5. Статью 6 Главы 1 «Градостроительные регламенты» дополнить пунктом 2 следующего содер-
жания: «При реконструкции объектов капитального строительства в условиях сложившейся застрой-
ки минимальные отступы от границ земельного участка принимаются по фактическому положению в 
случае, если минимальные отступы реконструируемого объекта капитального строительства от границ 
земельного участка менее 3 метров.»;

1.6. Часть 5 пункта 3 статьи 14 Главы 2 «Градостроительные регламенты» представить в следующей 
редакции: «аэродром «Кольцово» и «Арамиль» – Воздушным кодексом Российской Федерации, при-
казом Министра обороны Российской Федерации от 02.11.2006 г. № 455 ДСП «Об утверждении феде-
ральных авиационных правил «Нормы годности к эксплуатации аэродромов государственной авиации»» 
(для аэродрома «Арамиль»), Приказом Федерального агентства воздушного транспорта Минтранса РФ 
(Росавиации) от 03.12.2021 г. № 928-П «Об установлении приаэродромной территория аэродрома Ека-
теринбург (Кольцово)»;

1.7. Статью 1 Части III «Градостроительное зонирование территории Арамильского городского окру-
га» Карту градостроительного зонирования территории Арамильского городского округа изложить в но-
вой редакции, приложение № 1;

1.8. Статью 2 Части III «Градостроительное зонирование территории Арамильского городского окру-
га» Карту зон с особыми условиями использования территории Арамильского городского округа изло-
жить в новой редакции, приложение № 2, 3, 4.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Арамильско-
го городского округа по городскому хозяйству и муниципальной собственности (Черноколпаков Д.В.).

Председатель Думы 
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


